４ 本 高 号 外

令和４年 ９月２１日

各中学校長 様

福島県立本宮高等学校長

令和４年度  本宮高校部活動体験・見学について（依頼）

本校の教育に対しまして、日頃より格別の御理解と御支援を賜わり、厚く御礼申し上げます。

  さて、中学生を対象に下記のとおり部活動体験・見学を実施いたします。

つきましては、第３回～第６回までを生徒へ案内いただき、参加を希望される生徒がおりましたら、申込み

をお願い致します。

記

１ 日  程     ９月案内：第３回 令和４年１０月 ８日（土） 第４回 令和４年１０月２２日（土）

        １０月案内：第５回 令和４年１１月 ５日（土） 第６回 令和４年１１月１２日（土）

        ※実施日によって、体験できる部活動・時間が異なります。別紙１をご覧ください。

２ 対  象  中学生 １～３学年

３ 会 場  本宮高等学校 他（詳しくは別紙１を参照）

４ 当日日程  練習開始 １０分前 集合（校舎外の部活：練習会場 、校舎内の部活：本校生徒昇降口）

練習開始 活動終了後 解散（部活動ごと) ※活動・見学時間約２時間

５ 申込方法  電子メールによる （別紙２ を添付し返信）

件   名【 〇〇中学_本宮高校部活動体験・見学    】

宛   名【 本宮高校 事務担当 篠原久人       】

添付ﾃﾞｰﾀ名【 〇〇中学_R４_部活動体験見学        】と変更してください。

電子メールアドレス【 shinohara.hisato@fcs.ed.jp     】

６ 申込締切  第３回 １０月 ３日（月）１６：００  第４回 １０月１７日（月）１６：００

         第５回 １０月３１日（月）１６：００  第６回 １１月 ７日（月）１６：００

７ 添付資料  別紙１(部活動体験実施一覧)／別紙２(申込用紙)／別紙３(部活動体験承諾書)／野球部同意書

８ 申込みに関する留意事項

（１）部活動体験・見学会は、第３回～第６回のうち、いつでも何度でもご参加いただけます。

（２）申込内容  ①中学校担当者 ②中学校担当者連絡先 ③実施希望日 ④生徒氏名 ⑤性別

⑥希望部活動名 ⑦体験か見学の選択  ⑧当日連絡がつく連絡先

について回答していただくようになっています。

（３）参加希望を出した後、参加できなくなってしまった場合は、参加希望２日前の13:00までに、

下記事務担当へ電子メールか電話にてご連絡ください。

（４）参加希望が無い場合は、回答いただかなくて結構です。

９ 参加時の注意点

（１）体験希望者は必ず承諾書を持参してください。承諾書が無い場合、体験は出来ず見学となります。

（２）当日の服装は自由です。活動・見学しやすい服装でお越しください。

（３）体験・見学会が天候等の理由で中止となる場合

実施２日前に中止の判断をした場合は、２日前の13:00頃までに中学校の担当者へご連絡します。

また、急遽当日に中止となる場合は、参加生徒の連絡先へご連絡します。

10 そ の 他

（１）独立行政法人日本スポーツ振興センター法の適用を可能とするため、当行事を貴校の年間行事計画に位置

づけていただくよう御配慮ください。

（２）新型コロナウイルスの感染拡大の状況によって、当日急遽、体験から見学に変更となる可能性があります

ので、ご了承ください。

                 （事務担当 教諭 篠原久人 電話 0243-33-2120 ＦＡＸ0243-34-3803）